
Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  - Sito web www.icsmeldola.edu.it  

C.F. 92046600406  -  CODICE UNIVOCO UFFICIO  UF1BG7 

 

PROT. N. 7910 

 

MELDOLA, 16/10/2023 

AL DOCENTE MONTI FILIPPO 

AI DOCENTI COMPONENTI IL  

TEAM DELL’INNOVAZIONE DIGITALE 

GODOLI ILARIA 

PARRUCCI CLAUDIA 

RAVAIOLI ELISA 

BIANCHI GIULIA  

STORELLI TIZIANA 

FIORDORO SERGIO 

ALL’ALBO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico Animatore Digitale e Team dell’Innovazione Digitale 

a.s 2023-2024 per realizzazione azioni di cui al  finanziamento PNRR riferito all’avviso “Animatori 

digitali 2022- 2024” - Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 - Linea di investimento M4C1I2.1 

- Didattica digitale  integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico. 

 

CUP: E44D22002340006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6975 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordi-

namento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Con-

tratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e 2019-

2021; 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 01/02/2023 con delibera n. 2; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico 

e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi indivi-

duali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 20/04/2023; 

VISTA la nota del Ministero prot. n. 1448 del 02/03/2023 relativa all’autorizzazione all’attuazione del 

progetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 8644 del 

31/10/2022; 

VISTE le dichiarazioni rese dai docenti interessati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi ai fini dell’espleta-

mento dell’incarico; 

CONSIDERATO che i docenti in indirizzo sono nominati quali incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizza-

zione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e mi-

lestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la delibera n. 12 del 04/10/2023 relativa all’approvazione del Funzionigramma a.s. 2023/2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

In relazione alle azioni di cui al PNRR “Animatori digitali 2022- 2024” - Codice avviso/decreto 

M4C1I2.1-2022-941 - Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale  integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico: 

➢ di conferire al docente MONTI FILIPPO l’incarico di Animatore Digitale  con compiti di: 

▪ FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche negli 

ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la 

comunità scolastica alle attività formative; 

 

▪ COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la partecipazione degli 

studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD; 

 

▪ CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzione metodologiche e 

tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con 

l’analisi dei fabbisogni dell’Istituto stesso. 

➢ di conferire ai docenti GODOLI ILARIA – PARRUCCI CLAUDIA – RAVAIOLI ELISA – BIANCHI GIU-

LIA – STORELLI TIZIANA – FIORDORO SERGIO l’incarico di componenti del Team per l’Innova-

zione Digitale. Il Team digitale supporterà l’animatore digitale ed accompagnerà adegua-

tamente l’innovazione didattica nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitaliz-

zazione e di diffondere le politiche legate all’innovazione, in particolare sostenendo il pro-

cesso di innovazione didattica con l’impiego di strumenti digitali, garantendo supporto ai 

colleghi ed agli studenti/famiglie. Il team per l’innovazione digitale avrà cura di collaborare 

sinergicamente con l’Animatore digitale per realizzare la Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR e tutte le azioni previste dal PNSD, anche attraverso azioni di formazione da gestire 

attraverso specifica piattaforma. 



Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                  

 

Gli incarichi di cui sopra hanno validità per l’anno scolastico 2023/2024. 

Il compenso per la realizzazione di attività di formazione, nel rispetto del tetto massimo previsto dal 

finanziamento a disposizione residuato dopo le attività eventualmente realizzate nell’a.s. 

2022/2023, verrà ripartito fra il personale in indirizzo in base alle ore di formazione effettivamente 

svolte. 

Le SS.LL. sono tenute, al termine di ogni attività, a consegnare il time-sheet relativo alle ore svolte 

al di fuori del normale orario di servizio, debitamente compilato in ogni sua parte. 

Il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Ammini  

strazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richia-

mata. 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                     DOTT.SSA BENEDETTA ZACCARELLI 

 

 

Per ricevuta ed accettazione: 

 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 


		2023-10-16T10:02:56+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




